I PIERRE 3, 8-15

Frères bien-aimés, soyez tous unis dans la prière, pleins de compassion, d'amour fraternel, de miséricorde, d'humilité. Ne rendez pas le mal pour le mal, ni l'insulte pour l'insulte ; au contraire, bénissez, car si vous avez été appelés, c'est pour avoir la bénédiction en héritage. En effet : Qui veut aimer la vie et voir des jours heureux, qu'il garde sa langue du mal, et ses lèvres des paroles trompeuses ; qu'il s'écarte du mal et fasse le bien, qu'il cherche la paix et la poursuive. Car les yeux du Seigneur sont sur les justes, ses oreilles sont tendues vers leur prière ; mais la face du Seigneur est tournée contre ceux qui font le mal. Qui peut vous nuire, si vous êtes ardents pour le bien ? Et même, si vous aviez à souffrir pour la justice, heureux êtes-vous ! N'en ayez aucune crainte, ne soyez pas troublés ; mais sanctifiez dans vos cœurs le Christ Seigneur.

GRADUEL

V^{EME} TON - PSAUME 83, 10 & 9

Protector noster * aspice, Deus, et respice super servos tuos. – V/. Domine, Deus virtutum, exaudi preces servorum * tuorum.

Dieu notre protecteur, regarde et vois tes serviteurs. – V/. Seigneur, Dieu des armées, exauce les prières de tes serviteurs.

ALLELUIA

VI^{ÈME} TON - PSAUME 20, 1

Alleluia, alleluia. – V/. Dómine, in virtúte tua lætábitur rex : et super salutáre tuum exsultábit * veheménter. Alleluia.

Alléluia, alléluia. – V/. Seigneur, en ta puissance se réjouit le roi, et de ton salut, il se réjouit grandement. Alléluia.

SEQUENTIA SANCTI EVANGELII SECUNDUM MATTHAEUM

5, 20-24

In illo témpore : Dixit Jesus discipulis suis : Nisi abundáverit justítia vestra plus quam scribárum et pharisæórum, non intrábitis in regnum cœlórum. Audístis, quia dictum est antiquis : Non occídes : qui autem occíderit, reus erit júdicio. Ego autem dico vobis : quia omnis, qui iráscitur fratri suo, reus erit júdicio. Qui autem díxerit, fátue : reus erit gehénnæ ignis. Si ergo offers munus tuum ad altáre, et tibi recordátus fúeris, quia frater tuus habet áliquíd advérsus te : relínque ibi munus tuum ante altáre, et vade prius reconciliári fratri tuo : et tunc véniens ófferes munus tuum.

En ce temps-là, Jésus dit à ses disciples : « Si votre justice ne surpasse point celle des scribes et des pharisiens, vous n'entrerez pas dans le Royaume des Cieux. Vous avez appris qu'il a été dit aux anciens : Tu ne tueras point. Celui qui tuera sera passible du jugement. Mais moi, je vous dit : Quiconque s'emporte contre son frère, sera passible du jugement ; celui qui dit à son frère : imbécile, sera passible du Sanhédrin ; celui qui dit : mécréant, sera passible de la géhenne de feu. Si donc tu présentes ton offrande à l'autel, et que là, tu te rappelles que ton frère a quelque chose contre toi, laisse ton offrande, là, devant l'autel, va-t'en d'abord te réconcilier avec ton frère, et alors, reviens présenter ton offrande. »